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Naujo akvariumo statyba. (lzinios.lt nuotr.) 

2007 m. prasidėjo pagrindinis Lietuvos jūrų 
muziejaus remontas. 2014 m. jis buvo visai uždarytas, 
kad galėtų pastatyti naują akvariumą. Intensyvūs naujos 
konstrukcijos bei remonto darbai pagaliau baigėsi ir 
2017 m. gruodį jis buvo vėl atidarytas.  

Permatomas tunelis po baseinu. (klaipeda.diena.lt nuotr.) 

Didžiausia naujiena, – 75 pėdų ilgio permatomas akrilo 
tunelis. Jis įrengtas po baseinu, kuriame 
plaukioja eršketai, rajos ir kitos žuvys. 

Spalvingiausia ekspozicija – koralinių rifų ir tropinių zonų akvariume. 
(15min.lt nuotr.) 

Naujame jūrų muziejuje yra tris kartus daugiau žuvų, 
nei anksčiau. Vanduo, kuriame plaukia žuvys, yra 
žymiai skaidresnis, o oras, kuriuo alsuoja lankytojai, yra 
sausas ir be jokio kvapo. 

Naujasis Lietuvos jūrų muziejus. (15min.lt nuotr.)

Jūrų muziejaus delfinariumas. (lrt.lt nuotr.) 

Kasmet jūrų muziejaus darbininkai išgelbsti našlaičius 
ruoniukus, juos išgydo, 
sustiprina ir grąžina į 
jūrą.  

Ant kranto rastas našlaitis 
ruoniukas. (delfi.lt) 

Lietuvos jūrų muziejaus darbininkai į jūrą grąžina sustiprėjusį ruonį. 
(ve.lt nuotr.) 

Iki 2020 metų šalia delfinariumo turėtų atsidaryti 
Baltijos jūros gyvūnų reabilitacijos centras. Lankytojai 
galės stebėti, kaip gyvūnus slaugo.  

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Lietuvos jūrų muziejų? 
Kuri dalis tau atrodo įdomiausia? 
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Žodynėlis. 

pagrindinis: esminis, pamatinis; fundamental 

remontas: atstatymas; reconstruction 

akrilas: dirbtinė medžiaga, kuri atrodo, kaip stiklas ir yra labai stipri; acrylic 

eršketas: archaiška žuvis, gyvenusi dar dinozaurų laikais. Gali gyventi 100 
metų ir išaugti iki 12 pėdų; sturgeon 

raja: plokščia žuvis, gimininga rykliams; ray 

Raja (wikipedia nuotr.): 

koralinis rifas: iš mirusių duobagyvių skeletų 
susiformavusi siena; coral reef  

Koralinis rifas (wikipedia nuotr.) 

skaidrus: švarus; clear, clean  

reabilitacija: gydymas, kad atgautų sveikatą ir jėgas; rehabilitation 

slaugyti: prižiūrėti ligonį, sarginti; to nurse 


